
 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/108/2015 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 20 listopada 2015 r. 
 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala  się  Statut  Powiatu  Polickiego  w  brzmieniu  ustalonym  w  załączniku  do 

uchwały. 

 

§ 2. Traci  moc  uchwała Nr XXXIV/215/2002 Rady Powiatu Polickiego z dnia 25 stycznia 

2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 23, poz. 397, Nr 73, poz. 1524 i Nr 98, poz. 2384, z 2006 r. Nr 29, 

poz. 517, z  2008 r.  Nr 50, poz. 1110, z  2009 r.  64, poz. 1756, z  2011 r.  Nr 140, poz. 2648, 

z 2012 r. poz. 818 oraz z 2014 r. poz. 5041). 

 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie   14  dni   od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt   uchwały   przedkłada   doraźna  Komisja  Statutowa   w   trybie   § 28 ust. 1 pkt 4 

w związku z § 51 Statutu Powiatu Polickiego. 

 

Przepis  art. 12  pkt 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1445) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy stanowienie 

aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu. 

 

W   dniu   25 stycznia 2002 r.   ówczesna   Rada   Powiatu   Polickiego   podjęła   uchwałę 

Nr XXXIV/215/2002 w sprawie uchwalenia  Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 23, poz. 397), która była potem ośmiokrotnie zmieniana 

uchwałami     odpowiednio     Nr   XL/252/2002,   Nr   II/13/2002,   Nr   XXXIX/272/2005, 

Nr XVI/110/2008,  Nr XXXI/206/2009,  Nr IX/71/2011,  Nr XIII/2014/2012  i  Nr II/15/2014 

z  dnia  odpowiednio  30 sierpnia 2002 r., 6 grudnia 2002 r., 30 grudnia 2005 r., 28 marca 

2008 r., 26 czerwca 2009 r., 28 października 2011 r., 30 marca 2012 r. i 8 grudnia 2014 r. 

 

Uchwałą Nr III/25/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. Rada Powiatu w Policach powołała 

doraźną Komisję Statutową, której przedmiotem działania było opracowanie i przedłożenie 

Radzie Powiatu w Policach projektu nowego Statutu Powiatu Polickiego. 

 

Doraźna Komisja Statutowa, w składzie: Cezary Arciszewski – przewodniczący komisji 

oraz Dominik Brzęcki – zastępca przewodniczącego komisji i Anna Rybakiewicz – członek 

komisji, obradowała  na  11  posiedzeniach  w  dniach  odpowiednio  30 stycznia, 27 lutego, 

27 marca, 24 kwietnia, 14 maja, 2 i 15 czerwca, 1, 14 i 30 lipca oraz 2 listopada 2015 r., na 

których najpierw dokonała analizy aktualnego Statutu Powiatu Polickiego, następnie 

wypracowała koncepcję nowego statutu, a na końcu sporządziła, uzgodniła i przyjęła  jego 

projekt. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

 

 


